
   

 

 

 

 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 

pro statutární město Brno, město Kuřim, 
město Modřice, obce Česká a Želešice 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovatel kanalizačního řádu a provozovatel kanalizace pro veřejnou potřebu 

 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 

 

2022 

 





 

2 

 

Obsah:  

1.0.    Základní údaje 

2.0.    Charakteristika a popis území, účel kanalizačního řádu 

3.0.    Technický popis stokové sítě 

 3.1. Základní údaje o stokové síti města Brna 

 3.2. Základní údaje o stokové síti města Modřice 

 3.3 Základní údaje o stokové síti obce Želešice 

 3.4. Základní údaje o stokové síti obce Česká 
[...]
srážení fosforu).  

Údaje o množství vypouštěných vod: 

Qprům.  1950 l/s, 

Q max  4222 l/s, 

Q bil/mes  7 287 tis.m
3/měsíc, 

Q bil/rok  61 520 tis.m
3
/rok. 

 

  



 

18 

 

Emisní limity: 

Ukazatel „účinnost“ „bilance“ 

CHSKCr 85 % 3322 t·rok-1
 

BSK5 95 % 615 t·rok-1
 

Ncelk 75 % 615 t·rok-1
 

Pcelk 85 % 43,064 t·rok-1
 

 

Ukazatel „p“ „m“ „bilance“ 

NL 17 mg·l-1
 35 mg·l-1

 430 t·rok
-1

 

„p“ – přípustné koncentrace vypouštěných odpadních vod (typ vzorku – C) 

„m“ – maximální koncentrace vypouštěných odpadních vod (typ vzorku – C) 

„účinnost“ - minimální přípustná účinnost čištění vztažená k zátěži na přítoku do ČOV vyjádřená v %  

„bilance“ – max. nepřekročitelné roční látkové zatížení na odtoku z ČOV 

 

Způsob vzorkování: 

Vzorky budou odebírány automatickým zařízením pro odběr vzorků. Roční četnost odběrů vzorků 
vypouštěných odpadních vod se stanovuje na min. 52 vzorků za rok. Odběry vzorků musí být rovnoměrně 
rozloženy v průběhu roku a neměly by být prováděny za neobvyklých situací, jako při silných deštích 
a povodních. Rozbory budou prováděny typem vzorku C (min. 52 x ročně).  

Hodnoty („m“) – maximální zbytkové koncentrace látek v jednotlivých ukazatelích ve vodách 
vypouštěných z předmětného zařízení stanovené rozborem 24 - hodinového směsného vzorku 
vypouštěných odpadních vod získaného sléváním 12 dílčích vzorků odebíraných v intervalu 2 hodin 
o objemu úměrném aktuální hodnotě průtoku v době odběru dílčího vzorku, nepřekročitelné žádným ze 
vzorků (typ C).  

Hodnoty („p“) – maximální zbytkové koncentrace látek v jednotlivých ukazatelích ve vodách, stanovené 
rozborem 24 - hodinového směsného vzorku vypouštěných odpadních vod získaného sléváním 12 dílčích 
vzorků odebíraných v intervalu 2 hodin o objemu úměrném aktuální hodnotě průtoku v době odběru 
dílčího vzorku, přípustný počet nevyhovujících vzorků, v období posledních 12 - ti měsíců, se stanovuje 

dle přílohy č. 5 Nařízení vlády č. 401/2015 Sb., jímž se stanoví ukazatele přípustného znečištění vod (typ 
C). 

Bilanční hodnoty, sestavené jako součin roční průměrné koncentrace látek ve vypouštěných vodách 
v jednotlivých ukazatelích a ročního množství vypouštěných odpadních vod, nesmí překročit výše uvedené 
max. bilanční hodnoty v jednotlivých ukazatelích. 

Ve věci povolení k vypouštění odpadních vod jsou uloženy v souladu s ust. § 9 odst. 1 vodního zákona 

následující podmínky, za kterých se toto povolení vydává:  
1. Odběry a rozbory vzorků vypouštěných odpadních vod budou prováděny pravidelně minimálně 
52 x za rok, a to ve stejné době na přítoku (přívodní kanál za hrubým předčištěním v měrném 
profilu) i odtoku (vedle ČS užitkové vody) z ČOV. Odběry vzorků musejí být rovnoměrně 
rozloženy v průběhu celého kalendářního roku, a to i v případě, že se odebírá větší než minimální 
počet vzorků stanovený tímto povolením.  



19 

 

2. Rozbory vzorků budou prováděny z 24 hodinového slévaného vzorku, tj. směsného vzorku 
získaného během 24 hodin sléváním 12 dílčích vzorků odebíraných v intervalu 2 hodin o objemu 
úměrném aktuální hodnotě průtoku v době odběru dílčího vzorku (typ C).  

3. Přípustný počet vzorků nesplňujících v jednotlivých ukazatelích emisní limity („%“ a „p“) při 
minimální četnosti vzorkování je 5 vzorků. V případě provádění vyšší četnosti vzorkování bude 
dle počtu vyhotovených rozborů navýšen počet nevyhovujících vzorků v souladu s Přílohou 5. 
Nařízení vlády č. 401/2015 Sb.  

4. Výsledky předepsaných rozborů vzorků spolu s jejich vyhodnocením u ukazatele znečištění NL 
koncentrační a bilanční hodnoty, u ostatních ukazatelů vyhodnocení účinnosti s uvedením 
koncentračních hodnot na vtoku a odtoku včetně hodnot bilančních budou předávány jednou 
ročně, a to nejpozději do 31. ledna roku následujícího po roce, v němž byly odebrány a rozebrány 
vzorky odpadních vod, zdejšímu vodoprávnímu úřadu, příslušnému správci povodí a pověřenému 
odbornému subjektu, prostřednictvím integrovaného registru plnění ohlašovacích povinností a to 
i včetně ukazatelů bez stanoveného limitu.  

5. Odběry a rozbory vzorků bude znečišťovatel provádět prostřednictvím oprávněné laboratoře 
uvedené v seznamu, který zveřejňuje Ministerstvo životního prostředí ve svém Věstníku.  

6. Objem vypouštěných vod bude měřen stávajícím měrným zařízením sestávajícím z měrného 
žlabu a záznamového zařízení s ukazatelem okamžitého průtoku a registrací proteklého množství. 
Časový interval pro kontrolu způsobilosti měrného systému se stanovuje maximálně 1 rok, 
kontrolu měrného systému mohou provádět pouze měřící skupiny, mající autorizaci k výkonu 
úředního měření průtoku.  

7. Pro posouzení dodržení ročního množství vypouštěného znečištění se do výpočtu nezahrnují 
extrémní výsledky rozborů prokazatelně způsobené neobvyklou situací (přívalové deště, havarijní 
únik).  

8. Oprávněný bude sledovat ukazatel N-NH4+ a TOC prováděno s četností minimálně 52x ročně 
měřeno laboratorním stanovením na odtoku z ČOV.  

9. Oprávněný bude sledovat polycyklické aromatické uhlovodíky (PAU) s četností 1x týdně 

(rozloženo rovnoměrně v průběhu roku). Ukazatel znečištění bude sledován jednotlivě a sice: 
fluoranthen, benzo[b]fluoranthen, benzo[k]fluoranthen, benzo[a]pyren, benzo[ghi]perylen 

a indeno[1, 2, 3 - cd] pyren měřeno laboratorním stanovením na odtoku z ČOV.  

10. Oprávněný bude sledovat bisfenol A (BPA) s četností 1x měsíčně (rozloženo rovnoměrně 
v průběhu roku) měřeno laboratorním stanovením na odtoku z ČOV.  

 

Doba platnosti tohoto povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových se stanovuje do 30. 06. 

2027. 

Tato změna povolení k nakládání s vodami je takového rozsahu, že tímto rozhodnutím se úplně nahrazuje 
povolení vydané vodoprávním úřadem Krajského úřadu Jihomoravského kraje, pod č. j. JMK 
171826/2009, ze dne 03. 03. 2010, změněné rozhodnutím Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru 
životního prostředí, č. j. JMK 109312/2019, vyhotoveným dne 25. 07. 2019 

 

 

Současný stav čistírny odpadních vod 

Nátok odpadních vod na ČOV je vzorkován a z odebraných vzorků je po rozboru provedena bilance 

znečištění.  

 

 



 

20 

 

Ukazatele Přítok Přítok  

název rozměr 
jednotky 

projektovaná kapacita 
ČOV 

průměrná hodnota přivedeného 
znečištění za rok 2019 

1 2 3 4 

množství odpadních vod - 

celkem 

m
3
/den 137 000 94 477 

BSK5 kg/den 38 400 31 744 

CHSK Cr kg/den 76 800 76 243 

NL kg/den  35 200 33 728 

Ncelk kg/den 7 680 6 471 

Pcelk kg/den 1 600 805 

 

Počet připojených obyvatel a počet připojených ekvivalentních obyvatel  
 

- počet připojených fyzických obyvatel…………400 154 (vše vč. provozovaných obcí) 

Způsob oddělení dešťových vod 

Na vstupu do ČOV je stavidlová komora umožňující odvádění části odpadních vod z kmenové stoky E do 
dešťové zdrže o objemu 10 700 m

3. Po naplnění dešťové zdrže a dosažení maximálního povoleného 
průtoku ČOV dochází k přepadu odpadních vod do řeky Svratky. 

Technický popis čistírny odpadních vod 

Odpadní vody jsou přiváděny na ČOV třemi kmenovými stokami: 
- stoka A -  západní část  

- stoka E -  sever a střed  

- stoka F -  východní část odvodňovaného území 

Mechanické předčištění 

Odpadní voda natéká do ČOV třemi kmenovými stokami. Na stokách A a F jsou vybudovány čerpací 
stanice. U čerpací stanice kmenové stoky F je instalováno dvoumístné stáčecí a vzorkovací zařízení 
pro dovážené odpadní vody. Kmenová stoka E natéká do areálu čistírny odpadních vod přes odlehčovací 
komoru a dešťovou zdrž o objemu 10 700 m

3. Kmenové stoky se spojují ve vstupní nátokové komoře 
a odpadní voda je vedena přes čtyři lapáky štěrku do objektu česlovny. Zde voda protéká jemnými, 
strojně stíranými česlemi s šířkou průlin 3 mm. Shrabky z česlí jsou propírány vodou a lisovány. Dále 
následuje 6 drah provzdušňovaných lapáků písku se zachycováním tuků pomocí flotace. Písek se těží 
čerpadly do objektu třídičky a pračky písku a vyflotovaný tuk se jímá v separačním zařízení. V přívodním 
žlabu je za česlovnou a lapáky písku zabudován měrný profil přítoku na ČOV a automatický vzorkovač. 
Hlavní čerpací stanice dopravuje hrubě předčištěné odpadní vody na mechanické čištění a je vybavena 
čtyřmi šnekovými čerpadly o výkonu 1,4 m

3/s. Vlastní mechanický stupeň tvoří 4 ks kruhových 
usazovacích nádrží o průměru 36 m a obtokovým kanálem těchto usazovacích nádrží. Čtyři usazovací 
nádrže jsou v provozu trvale, obtokový kanál je v provozu pouze za dešťových událostí a pokrývá 



21 

 

zbývajících cca 20 % hydraulické kapacity mechanického stupně. Primární kal ze dna nádrží se 
přečerpává na gravitační zahuštění primárního kalu. 

Biologické čištění 

Biologická část je koncipována jako nitrifikace s předřazenou denitrifikací a s chemickým srážením 

fosforu. 

Mezi primárními usazovacími nádržemi a biologickou linkou je instalována mezičerpací stanice osazená 
čtyřmi ponornými čerpadly o výkonu 1,08 m3/s. Biologická linka o celkovém objemu 110 300 m

3
 je 

rozdělena do čtyř samostatných drah. Aktivační směs z dvojice nádrží odtéká přes odplyňovací nádrž na 
rozdělovací objekt k separaci aktivovaného kalu do trojice dosazovacích nádrží. Odplyňovací nádrže 
eliminují vzduchové bubliny obsažené v přítoku z aeračních nádrží přirozenou flotací. Celek představuje 
4 kompletní aktivační systémy s jemnobublinnou aerací pro eliminaci organického znečištění, fosforu 
a dusíku.  
Vzduch na provzdušňování aktivačních nádrží je dodáván z dmýchárny pomocí čtyř turbodmychadel HV 

Turbo s proměnlivým výkonem (max. výkon jednoho turbodmychadla - 16 700 Nm
3
/hod). 

Z aktivačních nádrží postupuje aktivační směs do šesti dosazovacích nádrží o průměru 50 metrů a hloubce 
4,85 metrů, kde dochází k usazení a oddělení nerozpuštěných látek (aktivovaného kalu) od biologicky 
vyčištěné odpadní vody a k recirkulaci aktivovaného kalu do aktivačních nádrží s cílem dosažení 
potřebné koncentrace aktivní biomasy. Protože se mikroorganismy v aktivačním procesu kontinuálně 
množí, musí být přebytečná biomasa (přebytečný sekundární kal) ze systému stále odtahována. 
Přebytečný kal se přivádí na strojní zahuštění přebytečného kalu. 
Pro odstranění fosforu je aktivace vybavena dávkovacími stanicemi pro simultánní srážení železitou 
a/nebo hlinitou solí. Vyčištěná voda je vedena z dosazovacích nádrží přes odtokový objekt, který je 
vybaven čerpací stanicí biologicky vyčištěné vody, měřičem průtoku a vzorkovacím automatem 
a navazuje na výpustní objekt do řeky Svratky. Biologicky vyčištěná voda, je po úpravě využívána 
v rozvodné síti užitkové vody pro ČOV. Vzhledem k dostatečné výšce aktivačních a dosazovacích nádrží 
nad terénem není v ČOV čerpací stanice pro povodňové stavy v řece.  

Kalová linka 

Kalová linka je tvořena zahušťovacími nádržemi primárního kalu, zahušťovací odstředivkou pro 
biologický (přebytečný) kal, homogenizační nádrží, vyhnívacími nádržemi, uskladňovacími nádržemi 
vyhnilého kalu, zařízením na odvodňování kalu a sušárnou kalu. 

Primární kal ve dvou gravitačních zahušťovacích nádrží kruhového typu o průměru 16 metrů a celkovém 
objemu 2010 m

3, biologický kal je zahušťován na odstředivce. 

Homogenizační směšovací jímka o kapacitě 700 m3
 je vybavena jedním míchadlem. Směsný kal 

o přibližné koncentraci 5 % sušiny je čerpán do vyhnívacích nádrží. Odsazená kalová voda ze zahuštění 
a centrát ze zahušťovací odstředivky jsou dopravovány do aktivace. 

Hlavním důvodem pro využití procesu anaerobního vyhnívání kalu je stabilizace míchaného kalu 
získaného ze zahušťovacího stupně. Čtyři vyhnívací nádrže o průměru 20 metrů jsou mechanicky 
promíchávány a vytápěny na teplotu 35-37°C, aby byla zajištěna aktivita mezofilních mikroorganismů. 
Dvě uskladňovací nádrže stabilizovaného kalu s celkovým užitným objemem 8 400 m

3
 zajišťují 

průměrnou skladovací kapacitu na více jak šest dnů. 

Vyhnilý kal (obsah sušiny 3,5%) je odvodňován ve dvou odstředivkách Guinard. Hodnota výstupní 
koncentrace kalů je 25% sušiny, dávka polymeru pro odvodnění je průměrně 6–8 g/kg sušiny kalu. 
Odvodněný kal je šnekovým dopravníkem transportován buď do kontejnerů a odvážen na kompostování, 
nebo je čerpán vysokotlakým čerpadlem do sušárny kalu. Tento proces je založen na technologii 
nepřímého sušení lopatkovou sušárnou NARA GF. Pro přenos tepla v sušárně slouží horký olej (180-

210°C), který proudí uvnitř pláště, dutými hřídeli a lopatkami. Protože kal není v přímém kontaktu 
s tímto médiem, plyn uvnitř sušárny je převážně složen z vodní páry. Tím se snižuje kyslíkový poměr 
a významně se posiluje bezpečnost provozu zařízení. Dlouhá doba zdržení kalu (přes 3,5 hodiny) 

v kombinaci s teplotním spádem od 95 do 105° C umožňuje kaly současně pasterizovat a hygienizovat.  



 

22 

 

Pokud se kal pouze odvodňuje, pak se hygienizuje přídavkem oxidu vápenatého tak, aby vyhověl 
hygienickým předpisům. 

Vysušený kal je ze sušárny dopravován pomocí chlazených dopravníků (ze 105°C až na 40°C) do dvou 
zásobníků umístěných vně budovy sušárny a dále až do budovy pro skladování kontejnerů. Za provozu 
sušárny je produkován kal o sušině 92%. 

Kalový plyn (bioplyn), vzniklý při anaerobním vyhnívání kalu, je odváděn z vyhnívacích nádrží, 
kumulován ve dvou membránových plynojemech o celkovém objemu 3 000 m3, poté prochází odsiřovací 
jednotkou pro odstranění sirovodíku a je transportován k plynovým motorům, které pohání generátory 
vyrábějící proud. Jmenovitý výkon dvou generátorů je celkem 1040 kW. Přebytečný bioplyn je spalován 
v hořáku zbytkového plynu. 

Pro celý komplex ČOV je navržena soustava biofiltrů pro filtraci odpadního vzduchu a omezení zápachu 
pro objekty předčištění, zahušťování, odvodňování a sušení. 

Všechny části čistírny odpadních vod jsou vybaveny odpovídající automatizací a regulací včetně 
centrálního velínu. 

Výhledový stav  

Čistírna odpadních vod se v současné době blíží ke své projektové kapacitě, přičemž v současnosti se 
nepředpokládá v daných lokalitách rozvoj nad rámec kapacity. V tomto ohledu je v současnosti 
připravována dostavba dvou dosazovacích nádrží, která umožní navýšení kapacity biologického stupně, 
který je z hlediska kapacity celé vodní linky nejvíce limitující. Naopak produkce kalů přesahuje 
projektovanou kapacitu ČOV již dnes a proto v současnosti probíhá příprava výstavby nového kalového 
hospodářství. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Údaje o vodním recipientu  

Údaje o vodním toku 

Název vodního toku Svratka 

Číslo hydrologického pořadí toku 4 – 15 – 03 – 001 

Říční kilometr - vypouštění z ČOV 39,8 

Správce vodního toku Povodí Moravy, s.p. 

Průtok Q 355 

(v profilu výustě z ČOV) 
2,9 m

3
/s 

Průměrná roční hodnota kvality vody v recipientu pod ČOV, Svratka 
v profilu Rajhrad 

Ukazatel   mg/l 

BSK5   1,9 

CHSKCr    20,8 

NL   16,9 

Ncelk   5,85 

Pcelk   0,194 

zdroj Povodí Moravy s. p. 2021 

6. Seznam látek, které nejsou odpadními látkami 

Do kanalizace pro veřejnou potřebu nesmí vniknout následující látky podle zákona č. 254/2001 Sb., 
o  vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), které ve 
smyslu tohoto zákona nejsou odpadními vodami, pokud nejsou součástí odpadních vod v rozsahu 
povoleného vypouštění do veřejné kanalizace:  

 

Zvlášť nebezpečné závadné látky (ZNZL) dle přílohy č. 1 vodního zákona: 
 

1. organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodním prostředí, 
2. organofosforové sloučeniny, 
3. organocínové sloučeniny, 
4. látky, nebo produkty jejich rozkladu, u kterých byly prokázány karcinogenní nebo mutagenní 

vlastnosti, které mohou ovlivnit produkci steroidů, štítnou žlázu, rozmnožování nebo jiné endokrinní 
funkce ve vodním prostředí nebo zprostředkovaně přes vodní prostředí, 

5. rtuť a její sloučeniny, 
6. kadmium a jeho sloučeniny, 
7. persistentní minerální oleje a persistentní uhlovodíky ropného původu, 
8. persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo klesnout ke dnu 

a které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod. 



 

24 

 

 

Nebezpečné závadné látky (NZL) dle přílohy č. 1 k vodnímu zákonu: 
 

1. metaloidy, kovy a jejich sloučeniny (zinek, měď, nikl, chrom, olovo, selen, arzen, antimon, 
molybden, titan, cín, baryum, beryllium, bor, uran, vanad, kobalt, thalium, telur, stříbro), 

2. biocidy a jejich deriváty neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek, 
3. látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktů pro lidskou spotřebu pocházejících 

z vodního prostředí a sloučeniny mající schopnost zvýšit obsah těchto látek ve vodách, 
4. toxické nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které mohou zvýšit obsah těchto 

sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou biologicky neškodné nebo se rychle přeměňují ve vodě 
na neškodné látky, 

5. elementární fosfor a anorganické sloučeniny fosforu, 
6. nepersistentní minerální oleje a nepersistentní uhlovodíky ropného původu, 
7. fluoridy, 

8. látky, které mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména amonné soli a dusitany, 

9. kyanidy, 

10. sedimentovatelné tuhé látky, které mají nepříznivý účinek na dobrý stav povrchových vod. 
 

Další nespecifikované látky s následujícími charakteristikami: 

 

1. radioaktivní, infekční a jiné, ohrožující zdraví nebo bezpečnost obsluhovatelů stokové sítě, popřípadě 
obyvatelstva, nebo způsobující nadměrný zápach, 

2. narušující materiál stokové sítě nebo čistírny odpadních vod, 
3. způsobující provozní závady nebo poruchy v průtoku stokové sítě, nebo ohrožující provoz čistírny 

odpadních vod, 
4. hořlavé, výbušné, popř. látky, které smísením se vzduchem, vodou, nebo jinými látkami, které 

se mohou v kanalizaci vyskytovat, tvoří nebezpečné směsi a to i v těch případech, kdy se jedná 
o látky jinak nezávadné, 

5. trvale měnící barevný vzhled vyčištěné odpadní vody,  
6. pevné odpady, včetně kuchyňských odpadů, ať ve formě pevné nebo rozmělněné (např. vodní 

suspenze z drtičů kuchyňských odpadů), které se dají likvidovat separací a následnou manipulací dle 
platné legislativy o nakládání s odpady, 

7. jedy, omamné látky a žíraviny, 
8. pevné předměty (zejména hadry, plasty, láhve, obaly, provazy, injekční stříkačky apod.), 

9. látky, které jsou produkty z rostlinné a živočišné zemědělské výroby (např. koncentrované silážní 
šťávy, statková hnojiva, komposty), 

10. koncentrované jedlé oleje nebo tuky (smažící, fritovací a jiné jedlé oleje a tuky). 
 

Kombinací vhodných opatření je třeba co nejvíce omezit vnikání látek pocházejících z tzv. plošných 
zdrojů znečištění do stokové sítě sloužící k odvádění srážkových vod a rozhodnutím vodoprávního úřadu 
prohlášené za kanalizace pro veřejnou potřebu - § 1 odst. 3 a 5 zákona o vodovodech a kanalizacích. 

Jedná se především o: 
- soli používané v období zimní údržby komunikací, 
- jiné pevné látky organického i anorganického původu, 
- látky ropného původu (vyjádřené jako obsah NEL – nepolární extrahovatelné látky nebo jako obsah 

uhlovodíků (C10 – C40 ), 

které jsou srážkovými vodami odnášeny z venkovních (zpevněných) ploch jednotlivých nemovitostí, 
z pozemních komunikací, jejich součástí a příslušenství (zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích) a přes dešťové vpusti a kanalizační šachty vnikají do kanalizace pro veřejnou potřebu. 

Tato opatření zahrnují např. vhodné způsoby údržby pozemních komunikací (mj. čištění lapačů splavenin 
v dešťových vpustích), instalaci vhodných typů odlučovačů lehkých kapalin (účinnost odstraňování je 
nutno zvolit v závislosti na místních podmínkách - především podle toho, zda je srážková voda odváděna 



25 

 

přímo do vodního toku nebo do kanalizace zakončené čistírnou odpadních vod), pravidelně udržovaných 
podle doporučení výrobce atd. 

7.0. Stanovení nejvyšší přípustné míry znečištění odpadních vod vypouštěných 

do kanalizace pro jednotlivé producenty 

Stanovení nejvyšší přípustné míry znečištění odpadních vod vypouštěných do kanalizace vychází 
z celkové bilance znečištění městských vod (domácnosti, služby, průmysl), které je možné do čistírny 